VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N°  87 del 02.08.2002
OGGETTO:

PROGETTO DI COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA SCUOLA ELEMENTARE DI VIA ROMA - PRESA D'ATTO DEL CONTO FINALE ED APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE.


L’anno DuemilaDue (2002), addì DUE del mese di AGOSTO, alle ore 20,45  in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
TOCCO FULVIO
Sindaco

ASSESSORI:         
PINNA UMBERTO

TALLORU PANTALEO

TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Giovanna Paola Mascia.


Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA


Vista la determinazione del responsabile del servizio tecnico manutentivo, N° 448 del 18.12.2001, con la quale si approvava la perizia suppletiva e di variante dei lavori di ristrutturazione della scuola elementare di via Roma, e contestualmente si destinava il ribasso d’asta ancora disponibile, ammontante ad € 23.052,28, alla redazione del progetto di completamento dell’intervento;


Richiamato l’atto G.M. N° 10 del 07.02.2002, con il quale si approvava il progetto di completamento dei lavori di che trattasi per un importo stanziato di € 23.052,28, di cui € 17.043,08, per lavori; dando atto che, i prospettati motivi d’urgenza all’esecuzione dei lavori, giustificavano l’affidamento degli stessi mediante il ricorso alla trattativa privata diretta con la ditta appaltatrice dell’intervento originario;


Vista la determinazione del responsabile del servizio tecnico manutentivo, N° 89 del 25.02.2002, con la quale veniva assunta la determinazione a contrattare, ex art.192 del D.Lgs. 267/2000, per addivenire alla stipula del contratto d’appalto con la ditta, “Moderna Costruzioni 85” Società Cooperativa a.r.l. di Serrenti, già appaltatrice dei lavori principali;


Visto il contratto d’appalto rep. N° 10 del 15.03.2002, con il quale l’appaltatore assumeva l’onere dell’esecuzione dei lavori per un prezzo netto di € 17.043,08, da dare finiti nel termine di giorni 30, a far data dalla redazione del verbale di consegna; 


Visti :

· il verbale di consegna, datato 15.03.2002;

· il verbale di ultimazione dei lavori, datato 05.04.2002;

Considerato che le opere sono state date finite entro il termine utile contrattuale;

Vista la delibera della G.M. N° 72 del 02.07.2002 di approvazione del certificato di regolare esecuzione dei lavori di ristrutturazione della scuola elementare di via Roma, a cui i lavori sono funzionalmente collegati;

Visti gli atti di contabilità finale redatti dal direttore dei lavori, Ing. Giovanni Musio, pervenuti in data 28.03.2002, prot. 2272, dal cui stato finale  si evince l’ammontare dei lavori eseguiti   dall’impresa appaltatrice, pari ad € 17.043,08;

Visto il certificato di regolare esecuzione dei lavori, emesso in data 14.06.2002, nel quale, contestualmente si dispone la liquidazione, all’appaltatore, della rata di saldo pari a € 85,22;

Rilevato, che, l’appaltatore non ha apposto riserve negli atti contabili;

Considerato che, è stato possibile omettere la  pubblicazione dell’avviso ai creditori, in quanto i lavori sono stati eseguiti all’interno della proprietà comunale, così come dichiarato dal direttore dei lavori;

Ritenuto, di dover procedere all’approvazione del certificato di regolare esecuzione ;

Visto, l’art.28, della Legge 109/94 e s.m.;

Visto, il titolo XII°, capo II° del DPR 554/99 e s.m.;

Acquisiti i preventivi pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

UNANIME

D E L I B E R A 

1. Di prendere atto dello stato finale dei lavori di completamento dell’intervento di ristrutturazione, per l’adeguamento alle norme di sicurezza, igiene, abitabilità ed eliminazione delle barriere architettoniche, delle scuole elementari di via Roma, redatto dall’Ing. Giovanni Musio, direttore dei lavori, secondo il seguente quadro economico finale :

· LAVORI:

· PER LAVORI 





€ 17.043,08

A. SOMME A DISPOSIZIONE :

· IVA 10% sui lavori 




€   1.704,31

· Spese tecniche





€   4.215,41  

· Incentivo R.U.P.





€        89,48

IMPORTO TOTALE DELLO STANZIAMENTO

€ 23.052,28

2. Di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori, emesso dal direttore dei lavori, Ing. Giovanni Musio di Serrenti;

3. Di disporre lo svincolo della cauzione prestata dall’appaltatore a garanzia dell’esecuzione dell’opera;

4. Di autorizzare la liquidazione della rata di saldo alla ditta appaltatrice, come determinata nel conto finale dei lavori; 

5. Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo, l’adozione di tutti gli atti di competenza conseguenti al presente atto.

